
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Racca Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO ASSISTENZA-ISTRUZIONE 
 

N. 19 del 03/04/2025 

Prog. Gen. 133 

 
 
 
 
 
OGGETTO: SOGGIORNO MARINO 2025 A  SAN BARTOLOMEO AL MARE( IM)- SERVIZIO 

TRASPORTO PERSONE- AFFIDAMENTO DIRETTO ED IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
B64923B7CA . 

 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì tre del mese di aprile nella Casa Comunale. 
 
 
Il Responsabile del Servizio: Dr.ssa Anna NEGRI 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Racca Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SEGRETARIO GENERALE  
 
 

Richiamata la deliberazione, esecutiva, n. 45 del 27/03/2025 con la quale la giunta comunale 
forniva al sottoscritto segretario generale le seguenti linee di indirizzo: 

1) Il soggiorno marino per anziani sarà presso l'Hotel Mayola  a San Bartolomeo al Mare dal 
12 maggio 2025 al 21 maggio2025;  
2) Saranno a carico dell’Ente gli oneri relativi al trasporto per un importo di circa € 
1.500,00; 
3) Le tariffe a carico dei partecipanti, che hanno scelto tutti la camera matrimoniale e la 
pensione completa sono le seguenti: € 65,00 al giorno per persona  + supplemento di € 15 
per coloro che hanno scelto la camera con balcone; 

Visto il numero dei partecipanti pari a 32 persone si rende necessario il noleggio di un autobus con 
autista sufficientemente capiente per cui si è provveduto, tramite indagine di mercato, pur essendo 
la somma da impegnarsi per il trasporto dei partecipanti inferiore alla soglia dei 5.000 Euro di cui 
all’art.49 del D.Lgs.36/2023, chiedere un preventivo alle seguenti ditte: 

1. Franco Viaggi s.r.l. con sede in Cherasco (CN) in Via Lunelli n°7; 
2. Taxilanga, con sede in Bra (CN) in Piazza Roma n. 31; 
3. Allasia Group, con sede in Savigliano (CN) in Via Clodoveo Cordoni n. 5; 

Dato Atto che delle Società interpellate quella con un preventivo inferiore è stato quello della ditta 
Allasia Group, con sede in Savigliano (CN) in Via Clodoveo Cordoni n. 5, P.IVA e C.F. 
00722590049;  
Letto il preventivo presentato dalla Ditta medesima pari a complessivi € 1.474,00 (comprensivo di 
IVA al 10%) che comprende il viaggio di andata da Sommariva del Bosco a San Bartolomeo al 
Mare nonché il vitto dell’autista e del viaggio di ritorno da San Bartolomeo al Mare a Sommariva 
del Bosco nonché il vitto dell’autista; 
RICHIAMATO l'art. 192, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che  dispone che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: 

 a) il fine che il contratto si intende perseguire;  

 b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

 c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTI: 

- la regolarità del DURC (Documento Unico Regolarità Contributiva);  

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune ; 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

DATO CHE il Responsabile del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è il 
sottoscritto segretario generale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Racca Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO CHE per l’affidamento della fornitura di cui è caso è stato acquisito CIG di cui 
all’oggetto tramite il sistema PCP presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia della 
tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- 
bis del D. Lgs. 267/2000; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 
del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

DETERMINA 

1. Di approvare  le determinazioni di cui all’art. 192 del Decreto Legislativo 267/00 e ai sensi 
dell'art. 17 comma 2 del Decreto Legislativo 36/2023: 

-  il fine che con il presente contratto si intende perseguire è il servizio di trasporto per il 
soggiorno marino dedicato agli anziani; 

- L’oggetto del contratto è l’incarico a ditta specializzata nel settore succitato; 

- La forma del contratto è tramite corrispondenza elettronica; 

- Di affidare il servizio di trasporto dei partecipanti sommarivesi al soggiorno marino a San 
Bartolomeo al Mare (IM), nel periodo compreso tra il 12/05/2025 ed il 21/05/2025, che si 
articolerà nel modo descritto in premessa e che sarà effettuato tramite il noleggio con 
conducente di un bus da 36 posti, alla ditta Allasia Group, con sede in Savigliano (CN) in 
Via Clodoveo Cordoni n. 5, ed avente C.F. e P.IVA 00722590049;   

- Di impegnare ed imputare la complessiva spesa di € 1.474,00, comprensiva di IVA al 10%, 
pari ad € 134,00 al capitolo 26/ Art.40 del redigendo Piano Esecutivo di Gestione e degli 
Obiettivi (P.E.G.) per l’anno 2025, che presenta idonea capienza; 

 
- Di dare atto che il CIG relativo al presente affidamento è il seguente: B64923B7CA 

- Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa impegnata con separata 
determinazione del Responsabile del Servizio a servizio regolarmente effettuato e previa 
presentazione di fatturazione elettronica;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Racca Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Di dare atto che la società affidataria del servizio è in possesso di regolare D.U.R.C. in corso 
di regolarità;    

- Di dare atto che il presente Atto diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte della Responsabile dei Servizi Finanziari. 

 
 
Elenco provvedimenti 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
B64923B7CA AREA SERVIZI ALLA 

PERSONA 2025 196 12041 4120 26 40 U.1.10.99.99.999 1.474,00 ALLASIA GROUP 

 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Racca Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La presente determinazione: 
 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 
e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 
Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 
acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 
degli uffici e dei servizi) 
 

Sommariva del Bosco, li, 03/04/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to:  
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Sommariva del Bosco, li 04/04/2025  

IL SEGRETARIO COMUNALEANNA NEGRI 


